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Questions & Answers



No. Question Answer

1 On sheet A-106 Key note 03-03 calls for knee wall between room L200 and L204. 

The elevation drawing E1/A-301 shows it between the hallway and room L200. 

Also, we do not see any details for the knee wall. If needed, please provide us the 

detail.

There is a concrete knee wall there already but it will be furred out. The furring out will 

enclose the gaps that exist at ends of these walls at the column as well as provide chase 

for electrical conduits . See A6/A500 detail. Concrete wall would be furred out with 1- 

5/8" channels on either side of the wall

2 On sheet A-106 along column line B, a sectional reference is made as A1/A-501, 

this information has been deleted in the revised set of documents. If needed, 

please provide us the necessary information.

We originally planned to relocate the exit door on axis with the ramp that would require  

those steps to be rebuilt. We have gone back to keeping the door where it is so the work 

out side is no longer needed. The detail will be deleted. 

3 Wall type # 9 is not listed on partition types (sheet A-330) we need information (is 

this a type 12?)

Type 12 shall be used at the interior storefront partitions.

4
Wall type # 15 is not listed on partition types (sheet A-330)

Type 6 is same as Type 15, however, we have added type 15A so sheet A330 will be 

provided. 

5 At column line B drawing shows what we can only imagine to be a wall or 

bulkhead, Could you please clarify what this is & provide us a detail.

It's a knee wall below the storefront separating Room L200 and L204

6 On sheet A-102 – Office C206, Lounge C210, Meeting C211, Kitchenette C200, 

Offices C202 and C204 on sheet A-103, - T204, T208 and T209 do the windows get 

roller shades? If so, are they motorized or manually operable?

Motorized roller shades will be provided in offices C202, 204 and 206  and kitchen on 

exterior windows. T208 One Button Studio will receive manual shades on the windows.  

7
On sheet A-103 -In T204 and T206 on SF3 and SF5 is the glass movable? Do they 

need roller shades? If so are they motorized or manually operable?

Training Pods T204 and T206 will have moveable walls. They do not need roller shades. 

They will have film(3M type)  applied to block view from the outside.  See elevations on 

A300. 

8 On sheet A-104 – Lounge 200A, do these windows get roller shades? If so, are they 

motorized or manually operable?

No roller shades are to be provided at Lounge 200A. 

9 On sheet A-106 – Study L200 and L204, does all exterior windows get roller 

shades? If so, are they motorized or manually operable?

West and SW exterior windows to receive motorized roller shades. 

10 Please confirm if all offices with side lies get roller shades. No roller shades to be provided at the sidelites of offices. 

11 Please provide the signage schedule. See sheet A650

12 The drawing A-106 shows 3 stairs and call for “ WD rail on SS Post”, is the intended 

design for the handrail the one in the detail G1/A-501?

Correct. That is a typical detail at the handrail. 

13
The drawing A-106 shows all around the walls the notes (09-18) 1 1/2” SS tube rail. 

The detail A6/A-500 and A9/A-500 shows ":2"X2" RAIL BRACKET” and "2x2 

BRUSHED SS TUBE, ENDS CLOSED WITH BRACKET MOUNT”. What is the correct 

size, 1 1/2” or 2”x2” in this case, and the railing is all around the library area?

Handrail at the ramp consists of 1x1-1/2" SS tube and wood handrail as shown in detail 

J1/A501. Rail on top of the concrete knee wall consists of 2x2 SS tube as shown in detail 

A6/A500. 

14 The drawing A-106 shows the ramp L-203, the intended handrail is the one on the 

detail E1/A-501? We don’t find any cross-reference between the plant view, 

elevation, and detail. Also, de elevation G1/A-301 doesn’t show a handrail. Does 

the handrail go only on one side?

Yes, handrail is required on both sides of the ramp and is shown on sheet  A 106. Please 

provide on both sides of the ramp. 

15 Please confirm the storefront are aluminum or wood:                STOREFRONTS                                                                                                                                

a.	Building 38 (plan2):

i.	Storefront between CORR T210 & STUDY T209, T211, T213.

ii.	Storefront between STUDY, T211 &T213

iii.	Storefront between STUDY T209 & T211, 

iv.	Storefront between STUDY T209 & LOUNGE T207

v.	Storefront between Hall 200 & STUDY T209, T213.

vi.	Storefront side STUDY T209, T213 & Hall 200                                                      

b.	Building 39 (plan4):

i.	Storefront between RFE L211 & OFC L211, L213.

ii.	Storefront between OFC L211 & OFC L213.

DOORS: 

c.	Door 205 exterior wood or aluminum?

d.	door 200 & 202 sliding or swing?

e.	Doors aluminum T213, T211, T209, L232, L230, L213, L212, Frameless or 

aluminum all sides. (stile, bottom rail,…..)?

f.	Storefront SF10:

i.	Is this storefront exterior or interior?

All storefronts are aluminum.  Two Training Pods have moveable walls/door.

Door 205: exterior - Storefront/ alum door style and rail with insulated glass

Door 200 and 202 are Sliding Glass doors/side lights

Doors for Training pods are moveable glass walls/ doors. Others are storefront. 

Doors into 2 Ref Librarian L212 and L213: Glass door/ with Alum style and rail. 

Doors to T210B, Study L230 and L232 are Glass doors with top and bottom alum rails. 

Storefront SF10 is between the Student Center and Lounge C210, is interior. 

GF-2021-B-0021, Academic Commons - Relocation of LRD & CAL
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16
The UDC Academic Commons project is calling for Dual Manual Roller Shades 

with side and sill channels at all Classroom interior doors and windows. We do 

not typically place dual roller shades at interior windows, and almost never have 

dual shades at doors. We also do not typically have interior doors or windows 

with side and sill channels. This project also calls for single motorized roller 

shades at all exterior glazing. Unfortunately, there is no information concerning 

the type of motors or controls that should be included in the bid for the 

motorized shades. Will you please assist with the below items:                                                                                                          

a. Confirm that the intent is to install dual manual roller shades with side and sill 

channels at all interior classroom doors and windows.                                      b. 

Determine what type of motors and controls should be included in the bid for the 

motorized shades at all exterior windows.

Please provide Electroshade with motors and wireless daylight sensors, with master 

override wall switch in each space. Academic Commons will require multiple motors (3-4 

possibly) for the main space and one for the Reading/Lounge.  Provide 3% Soho - color to 

be selected from manufacturer's full range of samples.  See comment #6. 

17
Are there any STC Doors on this job?  The wall partitions have STC 45 ratings for 

most of the walls.  The door schedule however doesn’t tell us what doors are STC 

Rated.  There’s a STC 53 Hollow Metal Windows on page A-103 (Type W5) from 

note J1 on page A-300, it doesn’t have any dimensions.  Please advise.  

Doors 206 and T208 and T212 shall be acoustic doors per spec section 083470. T208 and 

T212 are wood stile and rail doors with glass panel.   Acoustic windows are 3'x5'

18
Is the casework laminate or casework out of a box? The drawings do not indicate 

which materials to use for the casework.  Also, do we need to be AWI Cert. ?

Casework will have laminate finishes. They should meet AWI custom grade standards. 

19 Sheet A-106 key note 03-03 indicates to provide a concrete knee wall by STUDY 

L204. If so, we need the details for the knee wall.

Knee wall will not be removed. We will furr it out. See response # 1

20 Sheet AD-101 key note 02-22 indicates to remove items indicated. The columns 

appear to be integral, field cast-in place. If so please provide the structural details 

for these two locations.

According to the existing drawings, the structural columns are all 2'-0" square with built 

out with concrete 'chase.' The intent is to remove the concrete chase NOT the structural 

column. The awarded contractor will be required to cut/drill exploratory holes in 

locations as needed in the chase area to confirm the chase structure is not an integral 

part of the structural column. Exploratory information shall be submitted to the AE for 

final determination. Depending on the AEs determination. The contractor shall be 

responsible for either completing the demolition as detailed or patching the exploratory 

holes.  
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TYPE STUD SIZE X NOTES
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TYPE STUD SIZE X NOTES
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X
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:2"

TYPE STUD SIZE X NOTES

2 2-1/2" 4-3/8" STC-50

X

09-14

09-15

09-15

09-16

09-0109-23

09-17 09-17
09-17 :1-1/2"

TYPE STUD SIZE X NOTES

3 3-5/8" 5-1/8" STC-45

5 3/8"
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09-15

09-15

09-16

09-13

09-17 :1-1/2"

09-24

TYPE STUD SIZE X NOTES

4 2-1/2" 4-3/4" STC-X

X
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09-15

09-15

09-16

09-01

09-17 :1-1/2"

07-03

09-01

TYPE STUD SIZE X NOTES

5 3-5/8" 6-1/8" STC-55

X
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09-17 :3 1/2"

09-0109-0109-01
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TYPE STUD SIZE X NOTES

7A 2-1/2" 5-1/8"

X

09-15

09-15

09-16

09-01

02-05

TYPE STUD SIZE X NOTES

8 1-1/2" 2-1/8"

X

09-01
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09-15

09-16

09-15

TYPE STUD SIZE X NOTES

8A 1-1/2" 2-1/8"

X
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09-16

09-15

TILE

09-13

TYPE STUD SIZE X NOTES

10 3-5/8" 4-1/4"

X
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09-15
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09-14
09-14

09-14

07-0407-04 07-0407-04 07-0407-04

02-05

TYP USE: BETWEEN OFFICES

24"OC 

TYPE X

24"OC 

TYP USE: CORRIDOR WALL TYP USE: MEETING ROOMS

16"OC 

TYP USE: TOILET ROOMS

07-04

3A 3-5/8" 5-3/8" STC-45

5 1/8"

07-04 07-04

09-13

09-23 : TYPE 3 

09-13

09-24 : TYPE 3A 

: @ 24" OC

TYP USE: AT EXISTING WALL

: @ 24" OC

TYP USE: AT TV/AV STUDIO

: @ 16" OC

07-0407-04

SEE DETAILS FOR PENETRATIONS ON THIS SHEET. 

TYP USE: TOILET ROOMS

09-13

: @ 16" OC

09-17 :3 1/2"

TYP USE: AT EXIST EXT WALL
10A: AT SUPPORT FOR GLASS WALL 
IN L204 

07-0407-04 07-0407-04 07-0407-04 07-0407-04
07-04

07-0407-04 EACH LAYER

EACH LAYER

EACH LAYEREACH LAYER
EACH LAYER

EACH LAYER

10A 3-5/8" 4-1/4"
NO 

INSUL.

TYPE STUD SIZE X NOTES

12 6-5/8" 7-7/8" STC-55

X

09-14

09-15

09-15

09-16

09-01

09-17 :5"

09-0109-01

TYP USE: AT WEST WALL OF 
LIBRARY ALONG GRIDLINE E 
ADJACENT TO INTERIOR 
STOREFRONT

07-0407-04

07-0407-04 EACH LAYER

EACH LAYER

TYPE STUD SIZE X NOTES

6 CH 2 " 3-1/8"

X

09-15

09-15

09-01

02-05

09-14

TYPE STUD SIZE X NOTES

8B 1-1/2" 4-1/8"

X

09-01

02-05

09-15

09-16

09-15

09-14

: @ 16" OC

2" RIGID INSULATION

07-07

07-07

2" RIGID INSULATION

TYPE STUD SIZE X NOTES

7 2-1/2" 3-1/8"

X

09-15

09-15

09-16

09-01

02-05

09-14

UL U415  :  3-1/8" 1 HR RATED
SHAFT WALL

15A 3-5/8" 4-3/4"

NO. DESCRIPTION DATE

A

B

C

D

E

F

G

H

J

K

L

M

2121 WARD PLACE, NW
FOURTH FLOOR
WASHINGTON, DC  20036

202 298 6700   

WWW.QUINNEVANS.COM
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REVISIONS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

DCRA STAMP ABOVE

BLDG 38 & 39

12/18/2020
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A-330

PARTITION
TYPES

UDC ACADEMIC
COMMONS

RELOCATION of
LRD & CAL

4200 Connecticut Ave, NW
Washington DC 20008

QEA # 31605300

KEYNOTES

02-05 EXISTING WALL TO REMAIN, TYP.

07-03 PROVIDE 1" AIR SPACE

07-04 PROVIDE NON-HARDENING ACOUSTIC
CAULK

07-07 PROVIDE 2" RIGID INSULATION

09-01 PROVIDE 5/8" GWB.

09-13 PROVIDE WALL TILE, SEE MAT. SCHEDULE.

09-14 PROVIDE SCHED. CEILING.

09-15 PROVIDE METAL STUD RUNNER.

09-16 PROVIDE METAL STUD FRAMING.

09-17 PROVIDE SOUND ATTENUATION FIRE
BLANKET.

09-23 PROVIDE TYPE X 5/8" GYP

09-24 PROVIDE 5/8" BACKERBOARD

REFERRED FROM:1 1/2" = 1'-0"A-330

A2 PARTITION SCHEDULE

1 1/2" = 1' - 0" SCALE OF FEET

6"12" 0" 1'
PARTITIONS SHALL EXTEND FROM FLOOR TO CEILING SLAB ABOVE, 
UNLESS NOTED OTHERWISE

2 Permit Review 6/18/21
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